
　武豊町は鉄道と港に古い歴史があり、旧国鉄武豊線（現JR武豊線）、旧武

豊港（現衣浦港）はともに明治時代に開通・開港しました。交通の便の良さから、

みそたまりの醸造が飛躍的に発展し、現在に至るまで武豊の名産品として知ら

れています。

　このたび、「武豊町暮らしの便利本」を東洋印刷株式会社との協働作業によ

り発行する運びとなりました。便利本には、各種手続き等の行政情報、武豊町

のＰＲにつながる観光情報、事業者の広告等を掲載しております。

　発行にあたり、ご理解とご協力をいただきました、事業所・団体の皆様方に

厚く御礼を申し上げます。この本を皆様のお手元に置いていただき、日々の生活

に役立てていただければ幸いに存じます。

1


